

4/PCM/2018/ZP/A

Wołów, 19.03.2018 r.

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE
w WOŁOWIE Spółka z o.o.
56-100 Wołów, ul. Inwalidów Wojennych 26
tel. (71) 380 58 01, fax (71) 389 27 99
woj. dolnośląskie
NIP 988-02-67-118, REGON 020749596

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 4/PCM/2018/ZP/A Dostawa pieluch jednorazowych oraz podkładów dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o. przez okres 24 miesięcy

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1 - Zapisy SIWZ

Zamawiający określając jako pozacenowe kryterium oceny ofert termin dostawy zamówienia obowiązany jest kierować się przy udzieleniu zamówienia zasadą równego traktowania wykonawców i konkurencyjności. Nie powinien tym samym ograniczać kręgu wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu stawiając kryterium oceny ofert, które automatycznie poprzez niemożność zaoferowania bardzo krótkiego czasu dostawy, nie mającego uzasadnienia ze względu na specyfikę produktu, którym nie jest produkt leczniczy wymagany na tzw. „Cito”.

Rozdz. 21.3 SIWZ „Punktacja w kryterium TERMIN DOSTAWY Będzie rozpatrywana na podstawie zadeklarowanego w Formularzu oferty terminu dostawy wyrażonego w godzinach od chwili złożenia zamówienia przez Zamawiającego mailem lub faxem.

Wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 24 godzin otrzyma maksymalną ilość tj. 40,00 pkt., pozostałe oferty z terminem 48 godzinnym – 30,00 pkt. oraz 72 godzinnym – 10 pkt., powyżej 72 godzin - 0,00 pkt. Czas 24 godzin jest czasem dostawy nierealnym dla większości wykonawców, z wyłączeniem wykonawcy z rynku rodzimego, mającego magazyn „za płotem”. Taki zapis SIWZ i dodatkowo tak sformułowane kryterium ocen narusza zasadę uczciwej konkurencji, co podkreśla orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej i Sądu, które wyraźnie wskazuje, że podanie terminu realizacji na krótki okres, biorąc pod uwagę realne i faktyczne możliwości dostawy, jak również przedmiot zamówienia stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji. Czy Zamawiający wydłuży, wobec tego, termin realizacji zamówienia na okres umożliwiający terminową dostawę wykonawcom z dalszych regionów Polski, w sposób nie budzący wątpliwości co do zachowania konkurencyjności, a tym samym zmieni kryteria oceny ofert? Dodatkowo podkreślić należy, że tak sformułowany zapis Specyfikacji narusza również dyscyplinę finansów publicznych poprzez stawianie niemającego uzasadnienia kryterium pozacenowe (40 %) w postaci terminu na poziomie tak niskim, że oferty złożą tylko wykonawcy w pobliskiej odległości kosztem możliwości uzyskania zamówienia w niższej cenie, tym samym narażając jednostkę sektora publicznego na zwiększone koszty uzyskania zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 - Pakiety 1-3

Czy Zamawiający dopuści produkty pakowane inaczej niż podano w formularzu cenowym, z odpowiednim przeliczeniem?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 - Pakiet 1, L.p. 1 i 4

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajki o obwodzie 75-110 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 - Pakiet 1, L.p. 3 i Pakiet 2, L.p. 4

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajki o obwodzie 150-170 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 - Pakiet 1, L.p. 7

Czy Zamawiający dopuści pieluchy anatomiczne o wymiarach 35 x 70 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 - Pakiet 2, L.p. 1

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajki o obwodzie 75-110 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłuża terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem


PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Ilona Zmarlak